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Kære Henrik Frandsen, Erik Lauritzen, H. P. Geil og Thomas Andresen 

 

Tak for jeres henvendelser af 5. juli og 2. september 2019 om VUC Syds 

vanskelige situation.  

 

Det er regeringens politik, at der skal være gode uddannelsesmuligheder i 

hele landet. I forståelsespapiret Retfærdig retning for Danmark mellem Soci-

aldemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten 

fremgår det derfor, at regeringen vil sikre, at de lukningstruede VUC'er 

kan fortsætte. 

 

For så vidt angår VUC Syd er der, som I ved, tale om en helt ekstraordi-

nær situation. Institutionen var for blot et år siden tæt på konkurs.  

 

Det midlertidige styre har foreslået en udlægning af VUC Syd’s under-
visning i Tønder. Det indgår i deres genopretningsplan, som Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet godkendte den 3. juni 2019. På grund af 

udskrivelse af valg til Folketinget tog styrelsen forbehold for en eventuelt 

udlægning af VUC Syds aktivitet i Tønder til anden udbyder.  

 

På et møde med Styrelsen for Undervisning og Kvalitet i august 2019 har 

det midlertidige styre oplyst, at VUC Syd fortsat vil sikre et udbud af 

voksenuddannelser i Tønder, og at deres konkrete stillingtagen til en 

endelig løsning i Tønder afventer regeringens plan for, hvordan luk-

ningstruede VUC´er kan fortsætte.  

 

VUC Syds undervisning i almen voksenuddannelse foregår i øjeblikket i 

EUC Syds lokaler i Campus Tønder. Ifølge det midlertidige styre for 

VUC Syd vil undervisningen i almen voksenuddannelse fra medio sep-

tember 2019 igen foregå i VUC Syds egne lokaler i Campus Tønder. Det 

sker bl.a. for at imødekomme en del af den bekymring, som flytningen af 

undervisningen har afstedkommet lokalt.  
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VUC Syds hf-enkeltfagsundervisning - for syv personer - foregår i øje-

blikket på hold på Tønder Gymnasium. Studievejledning m.v. varetages 

af VUC Syd, og den valgte løsning er, ifølge VUC Syd, både pædagogisk 

og økonomisk begrundet. 

 

Det er mit håb, at der, i forlængelse af regeringens kommende initiativer 

for at sikre, at lukningstruede VUC'er kan fortsætte, vil være et fortsat 

godt lokalt samarbejde om at styrke VUC Syd’s position i Sønderjylland. 

 

Jeg får mine folk til at kontakte jer med henblik på et møde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


